
O B S A H

AKTUÁLNĚ.................................................................................................................................... 6

ENERGETICKÉ ZDROJE

Jak přesvědčit místní občany o prospěšnosti projektů ÜZE -1  .................................................В

Evropské fondy zřejmě nezajistí udržitelný rozvoj regionů.......................................................... 11

ROZHOVOR

Geotermální energie je prakticky nevyčerpatelná...................................................................... 12

BIOMASA

Založení plantáže rychlerostoucího japonského topo lu ............................................................... 1B

BIOPLYN

Bioplyn láká zajímavé investice a rozvíjí venkov............................................................................. 20

SLUNEČNÍ ENERGIE

Malá fotovoltaická elektrárna na střeše domu -  1.....................................................................22

Nová laboratoř po zkoušení solárních kolektorů..........................................................................24

Ukončení světelné chudoby...........................................................................................................25

EKOMOBILITA

Naftu nahradila elektřina z akumulátoru......................................................................................26

VĚTRNÁ ENERGIE

Větrná energetika ve světě kráčí dál. A v České republice?...................................................... 28

VODNÍ ENERGIE

Zlepšení ekonomiky výstavby MVE na malých spádech............................................................. 30

ALTERNATIVNÍ ZDROJE

Alternativní technologie pro využití biomasy a odpadů ..............................................................32

Spalovací mikroturbíny -  lepší než plynové m otory...................................................................34

DISTRIBUCE

Možnosti akumulace elektřiny z širšího pohledu........................................................................ 36

REPORTÁŽ

Zájem byl o nízkoenergetické domy a techniku vytápění..............................................................38

EFEKTIVNÍ SPOTŘEBA

Energetický management ve městech se stává standardem...................................................40

Novinky ve štítkování spotřebičů..................................................................................................43

Zahraničné skúsenosti z podpory financovania obnovy bytových domov...................................44

LEGISLATIVA

Zpracování průkazů energetické náročnosti budov....................................................................46

Novela zákona o podporovaných zdrojích může přinést negativní změny................................... 48

TRH

Náš trh s biomasou prochází změnami...................................................................................... 50

CNG bude levnější než benzín nebo n a fta ...................................................................................50

Podlahový konvektor zvládne vytápění i chlazení........................................................................... 52

Inteligentní sady iNELS pro chytrou domácnost........................................................................... 52

FÓRUM ....................................................................................................................................... 54


